
 

 

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 906 t.j.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz.U. 2024 poz. 233 t.j.)  Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom oraz kandydatom na 

strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy 

Wiśniowa w wysokości: 

1) 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, oraz 

za udział w działaniach polegających, na zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, za 

każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez 

względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 15 zł (słownie: piętnaście złotych) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 

Gminę Wiśniowa, Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia; 

3) 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za 

wykonywanie zadań ochotniczej straży pożarnej innych niż wymienionych w art. 15 przez: 

a) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

b) udział w ochronie ludności, 

c) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów, 

d) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

e) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, 

f) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

g) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

h) integrowanie społeczności lokalnej, za każdą rozpoczętą godzinę działania. 

§ 2. 1. Wypłata ekwiwalentu uprawnionym do niego strażakom następowała będzie na podstawie wniosku 

składanego przez właściwą ochotniczą straż pożarną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 3042



2.  Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawierał będzie imienny wykaz strażaków biorących udział w akcji 

ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym, potwierdzenie ich uczestnictwa w danym zdarzeniu oraz ilość godzin 

jaka ma być przyjęta do naliczenia ekwiwalentu. 

3.  Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/291/2021 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójta Gminy Wiśniowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wojciech Furtek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3042



Załącznik do uchwały Nr III/18/2024 

Rady Gminy Wiśniowa 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Wójt Gminy Wiśniowa 

………..……………………………… 

(miejscowość i data) 

………………………………………. 

(pieczęć jednostki OSP) 

              

Wójt Gminy Wiśniowa 

 Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………………….. zwraca się z prośbą  

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcji ratowniczo-gaśniczej/szkoleniu pożarniczym 

naszej jednostki* w dniu  ….…………… w ……...…………………….. od godz. ……………. do godz. 

………………., dla następujących strażaków: 

1) …………………………………………….., 

2) …………………………………………….., 

3) …………………………………………….., 

4) …………………………………………….., 

5) …………………………………………….., 

6) …………………………………………….., 

7) …………………………………………….., 

8) …………………………………………….., 

9) …………………………………………….., 

10) ……………………………………………... 

Opis zdarzenia: ……………………………………..………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Potwierdzenie udziału w akcji: 

……………………………. 

Komenda Powiatowa PSP         

  

……………………………. 

Prezes/Naczelnik OSP 

……………………………. 

Komendant Gminny OSP 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3042



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 pkt. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021r. (Dz.U. 

2024 poz. 233 t.j.) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto (43,09 zł/h). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3042


		2024-07-08T12:42:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




